

Nyd din sommer

Rektorer forbereder sig på HF-boom

Esbjerg Gymnasium og VUC Vest indleder et nyt samarbejde for at forberede sig på en forventet stigning af hf-elever.

AF Jan Maass Lindhardt

UDDANNELSE: Rektorerne for byens to udbydere af hf-uddannelser forudser en markant stigning af unge, der vælger den toårige vej til fremtiden.

Det er den nye gymnasiereform, der åbner for nye muligheder for både de unge og uddannelsesinstitutionerne. Fremover kan man tage en hf direkte fra 9. klasse, hvor der før skule en 10. klases afgangseksamen til. Og så åbner den nye hf for adgang til universiteterne, hvis man tager et ekstra halvårligt forløb.

Det er især disse ændringer, der får rektorerne på VUC Vest og Esbjerg Gymnasium til at forudse et regulært boom i antallet af hf-kursister.

Foto Christina Simonsen Straarup



Frants Regel, rektor på VUC Vest, forudser at den nye gymnasiereform vil medføre en markant stigning i antallet af elever på hf.

FAKTA

VUC og Esbjerg Gymnasium planlægger i samarbejde et forløb omkring fagpakkerne og det halve års overbygning rettet mod universitetsuddannelserne for at sikre en bred vifte af særligt tilrettelagte forløb til de videre uddannelser og jobmuligheder. De 2 uddannelser vil hermed kunne tilbyde både et mere alment og generelt hf-forløb samt specialiserede forløb mod konkrete videregående uddannelser.

der i løbet af perioden finder ud af, jeg er faktisk et større fagligt potentiale end jeg selv havde forestillet mig, der får mod på mere. De vil kunne læse videre ved at tage det halve ekstra år og få adgang til at starte på universitetet, siger Frants Regel, rektor på VUC Vest.

Efter den toårige hf, vil eleverne med et halvårligt forløb kunne skaffe sig adgang til universiteterne, og det forløb kommer til at foregå på VUC Vest. I modsætning til hf-enkeltag i dag, vil det forløb være SU-berettigede.

-Jeg tror i høj grad, det er kursister, der vil have en professionsbachelor og ved hvad de vil, om de vil være skolelærere eller sygeplejersker. De vil vælge en toårig. Så er der dem,

Sydvest. Praktikforløb er nemlig også en del af den nye hf, som rektorerne forventer vil appellere til folkeskoleelever, der har en klar ide om, hvad fremtiden skal byde på.

Derfor har de to skoler indledt et samarbejde, der blandt andet skal sikre hf-studerende fra de to skoler fælles muligheder for praktik på blivt andet UC Syd og Erhvervsakademi

- I år har vi tilsammen seks hf-klasser, vi forestiller os at ni hf-klasser vil være et realistisk bud i 2017, siger Erling Petersen, rektor på Esbjerg Gymnasium.